Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                       2025年3月21日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５ 東証プライム市場）

超小型高効率ＡＣ－ＤＣ電源

『ＴＥＣＳ、ＴＥＰＳシリーズ』の追加開発及び販売について

当社はこの度、超小型、高効率ＡＣ－ＤＣ電源『ＴＥＣＳ、ＴＥＰＳシリーズ』の１０Ｗ、２０Ｗモデル

を追加開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１．開発の背景

電子機器において、直流安定化電源は必要不可欠な装置ですが、それら電子機器の小型化要求から、当

社電源の小型化、高効率化が強く求められています。このような背景から、超小型・高効率をコンセプト

とした「ＴＥＣＳ，ＴＥＰＳシリーズ」の４５Ｗ／６５Ｗモデルを２０２３年に上市いたしました。

この度、電力拡充モデルとして１０Ｗ／２０Ｗで合計４モデルを追加しました。

「ＴＥＣＳ，ＴＥＰＳシリーズ」としては４５Ｗ/６５Ｗモデルと合わせ、ＴＥＣＳシリーズで４モデ

ル、ＴＥＰＳシリーズで４モデルの全８モデルとなり、幅広いアプリケーションに対応可能となります。

２． 新製品の特長

(1) 当社従来製品体積比 －５０～－６０％の大幅な小型化

(2) 高効率 ９２．０％（当社従来品比 １０％向上：ＴＥＣＳ２０Ｆ－２４）

(3) 無負荷時待機電力 ０．１Ｗｔｙｐ（２３０ＶＡＣ入力時）

(4) クラスⅡ機器対応*1

ＦＧ（フレームグランド、接地）配線不要

(5) 屋外設置装置にも対応した広い使用温度範囲

－２０℃～８５℃（周囲温度）

(6) ２種類の外形タイプ（コネクタタイプとオンボードタイプ）をラインナップ

お客様の取付形態、設計にフレキシブルに対応可能

(7) 全世界に対応する安全規格とＣＥマーキング対応

安全規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ－ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）

ＵＬ６２３６８－１、ＥＮ６２３６８－１

ＣＥマーキング：低電圧指令、ＲｏＨＳ指令 適合

(8) 製品概略一覧表

モデル名称 出力ラインナップ 外形寸法 Ｗ×Ｈ×Ｄ 質量

ＴＥＣＳ１０Ｆ

ＴＥＰＳ１０Ｆ

５Ｖ 、２．０Ａ

１２Ｖ、０．８５Ａ

１５V、０．７Ａ

２４Ｖ、０．４５Ａ

２５．４×２１．１×５８．５ｍｍ（ＴＥＣＳ１０Ｆ）

２５．４×２１．６×３８．１ｍｍ（ＴＥＰＳ１０Ｆ）

ＴＥＣＳ１０Ｆ:３５ｇ ｍａｘ

ＴＥＰＳ１０Ｆ：３０ｇ ｍａｘ

ＴＥＣＳ２０Ｆ

ＴＥＰＳ２０Ｆ

５Ｖ 、４．０Ａ

１２Ｖ、１．７Ａ

１５V、１．３５Ａ

２４Ｖ、０．８５Ａ

２５．４×２１．１×５８．５ｍｍ（ＴＥＣＳ２０Ｆ）

２５．４×２１．６×３８．１ｍｍ（ＴＥＰＳ２０Ｆ）

ＴＥＣＳ２０Ｆ:３５ｇ ｍａｘ

ＴＥＰＳ２０Ｆ：３０ｇ ｍａｘ

 *1クラスⅡ機器＝感電に対する保護を基礎絶縁ではなく、二重絶縁または強化絶縁といった補足の安全

対策を講じている機器であり、保護接地、設置状態に頼ることをしていない機器のこと

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

３．対象となる市場

(1) 計測機器、ＦＡ制御機器

(2) 省エネルギー関連機器（ＢＥＭＳ*2、ＨＥＭＳ＊3等）

(3) セキュリティ機器

(4) 通信関連機器

(5) その他一般産業向け機器
*2ＢＥＭＳ・・ビル､エネルギー管理システム
*3ＨＥＭＳ・・家庭用エネルギー管理システム

４．新製品の売上高見込み

   ３年後：４．５億円／年間

５．新製品の販売開始予定

   標準品：2025年４月～

６．製品外観

以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

Ｒ＆Ｄセンター

TEL(076)471-8591

開発統括 廣川
ひろかわ

 芳通
よしみち

新製品開発二部 課長 平田
ひ ら た

 哲郎
てつろう

上：ＴＥＣＳ１０(コネクタタイプ)

下：ＴＥＰＳ１０(オンボードタイプ)

上：ＴＥＣＳ２０(コネクタタイプ)

下：ＴＥＰＳ２０(オンボードタイプ)